
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Terça-feira 30 de Março de 2021 - Ano IX - Edição 1936 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

DECRETO

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

 

DECRETO Nº 86/2021 – GP 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO DIA 01 DE ABRIL DE 2021, 
REFERENTE A QUINTA-FEIRA SANTA, NAS REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS E DÁ PROVIDÊNCIAS. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

conferido pelo inciso III, do art. 87, da Lei Orgânica do Município. 

Considerando que a Quinta-feira é reservado ao calendário cristão alusivo a Semana Santa, e as homenagens religiosas neste dia prestado. 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1º. Fica Decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas a Quinta-Feira dia 01 de março de 2021(Quinta-feira Santa) 

acompanhando as tradições Cristãs-Religiosas da Semana Santa. 

 

Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 30 de março de 2021. 

 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 



TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1936

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA

PORTARIA Nº 237/2021 - GP

O  PREFEITO DO  MUNICÍPIO DE  NOVA CRUZ, ESTADO DO  RIO  GRANDE NORTE, no  uso de  suas atribuições constitucionais e  
tendo em  vista o que  lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a senhora ANNA LETÍCIA XAVIER DE LIMA, do cargo de Dentista, sob a matrícula n° 2046, por motivo da  servidora 
não ter entrado em exercicio dentro do prazo descrito no item 13 das disposições finais do edital 001/2017.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 30 de março de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021– Processo nº 316032/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 14 de abril de 2021 às 10:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 16/2021, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada, que sob o regime de empreitada por preços unitários, executará os 
serviços de limpeza urbana no município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos 
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de março de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2020

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020

PROCESSO Nº 403012/2020

Extrato do Termo de Apostilamento nº 01 a Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico nº 32/2020, firmado em 02/09/2020, com a empresa F 
D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 70.026.240/0001-40; Objeto: alterar o preço registrado com intuito de manter o equilíbrio 
econômico-financeiro, face ao eventual aumento dos preços daqueles praticados no mercado; Fundamento Legal: § 8° do art. 65 da Lei n°. 
8.666/1993; Cobertura Orçamentária: Lei Municipal atual, natureza da despesa 3.3.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; Signatários: pelo 
Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e pelo Contratado, Flávio Carvalho Dantas Wanderley. 

Nova Cruz/RN, 29 de março de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1936

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Eletrônico 14/2021 
PROCESSO Nº 104145/2021 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA EXECUÇÃO GRADUAL DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
UNIFORMES E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 14/2021, destinado 
à Registro de Preços visando a Futura execução gradual dos serviços de CONFECÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS, destinados a 
atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, 
conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): A NOVA SOLUÇÃO EIRELI  
CNPJ: 70.157.680/0001-37  
Email: ANOVASOLUCAO@GMAIL.COM  
Telefone: (849) 9813-4258  
Endereço: AV GETULIO VARGAS, 0 , CENTRO, Pau dos Ferros/RN, CEP: 59900-000  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00002  2000,00  UND  BONÉ EM BRIM, 100% ALGODÃO, COM LOGOMARCA FRENTE E 
LATERAIS. COR A DEFINIR CONFORME SECRETARIA SOLICITANTE.  proprio   6,10  12.200,00  

00028  100,00  UND  MANGUITOS MANGAS PARA PROTEÇÃO DOS BRAÇOS. CORES 
DIVERSAS  proprio   11,75  1.175,00  

Total:  13.375,00  

Vencedor(es): CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP  
CNPJ: 12.607.846/0001-73  
Email: LAYSSA_MATIAS@HOTMAIL.COM  
Telefone: 994815216  
Endereço: R POVOADO SANTA MARIA , 122 , ZONA RURAL, BREJINHO/RN, CEP: 59219-000  
Representante: LAYSSA MATIAS MEDEIROS - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00003  100,00  Par  BOTA DE COURO EM VAQUETA, NA COR PRETA. PARES DE 
TAMANHOS Nº: 38, 39, 40, 41, 42.  MARLUVAS   39,99  3.999,00  

00004  100,00  Par  
BOTA GONEW SOLADO ANTIDERRAPANTE CABEDAL: COURO 
FORRO: MATERIAL SINTÉTICO FECHAMENTO: CADARÇO 
SOLADO: BORRACHA. TAMANHOS: 35, 37, 38, 40, 41, 42  

FENIX   79,99  7.999,00  

00005  100,00  Par  BOTAS DE BORRACHA BRANCA PARA ASG TAMANHO: Nº 37, 
38,39,40,41 42.  VULCAFLEX   35,70  3.570,00  

00006  100,00  UND  CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL COM FORRO, MANGAS LONGAS 
E CAPUZ, COM FECHAMENTO EM BOTÃO OU ZIPER. .  VONDER   26,50  2.650,00  

00007  100,00  UND  

CAMISA MANGA LONGA, COM BOTÃO E GOLA TRICOLINE LISO 
LOGO MARCA PADRÃO DO MUNICÍPIO. CONFORME MODELOS, 
CORES DIVERSAS E SECRETARIA SOLICITANTE TAMANHOS: P, M, 
G, GG, EG.  

CONCREALL   47,99  4.799,00  

00008  100,00  UND  

CAMISA MANGA CURTA, COM BOTÃO E GOLA TRICOLINE 
LISTRADO LOGO MARCA PADRÃO DO MUNICÍPIO. CONFORME 
MODELOS CORES DIVERSAS E SERCETARIA SOLICITANTE. 
TAMANHO: P, M, G, GG, EG  

CONCREALL   38,99  3.899,00  

00009  100,00  UND  
CAMISA MANGA 3/4 TERCIDO POPELINE FEMININA E 
MASCULINO. CONFORME MODELOS CORES SOLICITADAS E 
SECRETARIA SOLICITANTE. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG.  

CONCREALL   44,95  4.495,00  

00017  300,00  UND  

CAMISETA EM BRIM LEVE, GOLA "V" MANGA LONGA, COR A 
DEFINIR, COM PINTURA DA PREFEITURA NO PEITO ESQUERDO E 
NAS COSTA EM SILK-SCREEN E FITA LUMINOSA. SARJA 2X1, 100% 
ALGODÃO, GRAMATURA 220 G/M² OZ 6,5 COM TINGIMENTO 
HIDRANTENE SCREEN. DESTINADAS AOS GARIS CONFORME 

CONCREALL   29,99  8.997,00  



TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1936

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

  
 

MODELOS SOLICITADOS. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG. 
CONFORME SECRETARIA SOLICITANTE.  

00019  200,00  UND  
CAMISA EM LYCRA MANGA LONGA, COM PROTEÇÃO SOLAR 
UVA E UVB, FPS 50, NA COR PRETA. CONFORME SECRETARIA 
SOLICITANTE.  

CONCREALL   34,99  6.998,00  

00024  100,00  UND  
CALÇA JEANS EM ÍNDIGO SANTISTA, MODELO TRADICIONAL, 
FEMENINO/MASCULINO CONFORME CORES SOLICITADOS. 
TAMANHOS: 38, 40, 42,44,46,48.  

CONCREALL   49,94  4.994,00  

00026  100,00  UND  CHAPÉU AUSTRALIANO CORES DE ACORDO COMO SOLICITADA, 
COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ.  SO BONE   16,99  1.699,00  

00027  100,00  UND  

JALECO MASCULINO/FEMININO MANGA LONGA NA COR 
BRANCA, EM TERCIDO OXFORD FECHAMENTO EM BOTÕES NA 
FRENTE COM DOIS BOLSOS, COM LOGO DO SERVIÇO BORDADA 
NO LADO ESQUERDO, LOGO DA SECRETARIA SOLICITANTE, 
BORDADA E NAS COSTAS A LOGO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ 
BORDADA. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG  

CONCREALL   27,42  2.742,00  

00032  100,00  Par  

SAPATILHA FEMININA CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, 
SOLADO DE BORRACHA, SALTO 1,0 CM, PALMILHA LEVEMENTE 
ALMOFADADA. TAMANHO: 35, 36, 37, 38, 40. CONFORME 
SECRETARIA SOLICITANTE.  

MAMELUKO   34,99  3.499,00  

Total:  60.340,00  

  

Vencedor(es): JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994  
CNPJ: 35.200.562/0001-63  
Email: silva.lo26@hotmail.com  
Telefone: (449) 9771-1505  
Endereço: RUA JOSE MORENO JUNIOR674, 0 SALA 07, JD ACLIMAÇÃO, Maringá/PR, CEP: 87050-710  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00016  1500,00  UND  

CAMISETA FARDAMENTO GOLA PÓLO ADULTO, FEMENINO E 
MASCULINO PIQUET GOLA COM DETALHES SE SOLICITADA, EM 
MANGAS, BORDADA FRENTE DA CAMISETA: CONFORME 
TAMANHOS E MODELOS DESCRITOS PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE, BRASÃO OU SLOGAM DO MUNICÍPIO. CONFORME 
MODELOS CORES SOLICITADAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG  

PRÓPRIO   21,35  32.025,00  

Total:  32.025,00  

 

Vencedor(es): JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP  
CNPJ: 04.805.345/0001-73  
Email: dody_sport@hotmail.com  
Telefone: (84) 3272-3429  
Endereço: R EDGAR DANTAS , 0 , SANTOS REIS , PARNAMIRIM /RN, CEP: 59141-150  
Representante: Jozilma Maria de Carvalho - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00001  200,00  UND  

BONÉ TIPO ÁRABE, COR A DEFINIR COM PINTURA FRONTAL DA 
LOGOMARCA DA PREFEITURA. POSSUI ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS 
PARA FIXAR NA CABEÇA SENDO FLEXÍVEL AO TAMANHO DE CADA 
CABEÇA. TEM COMPRIMENTO DE 23CM APÓS O BONÉ PARA 
PROTEÇÃO DA ORELHA, NUCA E PESCOÇO. DESTINADOS AOS GARIS 
OU AGENTE DE ENDEMIAS. CONFORME SECRETARIA SOLICITANTE.  

DODY 
SPORT   9,98  1.996,00  

00010  500,00  Conj  
CONJUNTO (CAMISA E SHORT) SHORT CONFECCIONADO EM TECIDO 
TIPO HELANCA MACIO 100% POLIAMIDA, CAMISA CONFECCIONADA 
EM MALHA PV, DETALHES EM PUNHO, CAVA E GOLA. BRASÃO DA 

DODY 
SPORT   16,70  8.350,00  



TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1936

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

  
 

PREFEITURA SILK- SCREEN, SOBRE O PEITO ESQUERDO EM CORES 
OFICIAIS, AND NAS COSTAS IMPRESSÃO DA PREFEITURA EM SLOGAN 
DO MUNICÍPIO. CONFORME MODELOS CORES SOLICITADAS. 
TAMANHOS: P, M, G, GG, EG  

00012  2000,00  UND  

CAMISETA INFANTIL CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV, C/ 
DETALHES NAS MANGAS, GOLA E PUNHO. BRASÃO DA PREFEITURA 
EM SILK SCREEN, SOBRE O PEITO EM CORES OFICIAIS, NAS COSTAS 
IMPRESSÃO DO BRASÃO DA PREFEITURA EM SLOGAN DO MUNICÍPIO. 
CONFORME MODELOS CORES SOLICITADAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, 
EG  

DODY 
SPORT   7,99  15.980,00  

00013  2000,00  UND  

CAMISETA JUVENIL CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV, 
COM DETALHES EM MANGAS, NA GOLA E PUNHO. BRASÃO DA 
PREFEITURA EM SILK SCREEN, SOBRE O PEITO ESQUERDO EM CORES 
OFICIAIS, NAS COSTAS IMPRESSÃO DO BRASÃO DA PREFEITURA EM 
SLOGAN DO MUNICÍPIO. CONFORME MODELOS CORES 
SOLICITAADAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG  

DODY 
SPORT   8,97  17.940,00  

00014  2000,00  UND  

CAMISETA ADULTO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM 
DETALHES EM MANGAS, NA GOLA E PUNHO. BRASÃO DA 
PREFEITURA EM SILK SCREEN, SOBRE O PEITO ESQUERDO EM CORES 
OFICIAIS, NAS COSTAS IMPRESSÃO DO BRASÃO DA SECRETARIA 
SOLICICITANTE EM SLOGAN DO MUNICÍPIO. CONFORME MODELOS 
CORES SOLICITADAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG  

DODY 
SPORT   10,14  20.280,00  

00018  500,00  UND  

CAMISETAS PARA O FARDAMENTO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV ( FORÇA JOVEM, MESTRES 
DA VIDA E SEMEAR) FIO 30, COM 67% ALGODÃO E 33% DE POLIÉSTER , 
COM DETALHES NAS GOLA E PUNHOS FRENTE DA CAMISA: LOGO DO 
PROGRAMA. NAS COSTAS: IMPRESSÃO DO BRASÃO DA PREFEITURA E 
SLOGAN DO MUNICÍPIO E ABAIXO O NOME DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA CRUZ, BEM COMO, OS 
SLOGANS DOS PROGRAMAS E PROJETOS DO GOVERNO FEDERAL E DO 
SUAS. CONFORME MODELOS CORES SOLICITADAS. TAMANHOS: P, M, 
G, GG, EG.  

DODY 
SPORT   9,89  4.945,00  

00022  100,00  UND  

CALÇA EM BRIM PESADO, ELÁSTICO E CORDÃO, COM 02 BOLSOS 
FRONTAIS E 02 BOLSOS TRASEIROS NA COR CINZA, COM PINTURA NA 
PERNA DA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM SILK-SCREEN E FITA 
LUMINOSA. SARJA 3X1, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 264 G/M² OZ 7,8 
COM TINGIMENTO HIDRANTENE. SCREEN TAMANHOS: N° 38, 40, 42, 44, 
46, 48, 50, 52, 54. CONFORME SECRETARIA SOLICITANTE.  

DODY 
SPORT   29,30  2.930,00  

00023  100,00  UND  

CALÇA NA COR PRETA CONFECCIONADA EM TERCIDO OXFORD, CÓS 
ALTO, COM DOIS BOLSOS NA FRENTE E ATRÁS DOIS BOLSOS 
EMBUTIDOS TAMANHO FEMININO: 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50. 
MASCULINO: 40, 42, 44, 46, 48, 50.  

DODY 
SPORT   28,98  2.898,00  

00025  100,00  UND  

CALÇA EM POLI BRIM (67% DE POLIÉSTER E 33% DE ALGODÃO), COM 
4 BOLSOS, SENDO 2 DELES NA LATERAL DAS PERNAS. NO CÓS MEIO 
ELÁSTICO, PASSADEIRA PARA CINTO, REFORÇO DE COSTURA 
ALMOFADA ENTRE PERNAS E JOELHOS, COM LOGOMARCA BORDADA 
DO MUNICÍPIO NA PERNA DIREITA. CONFORME MODELOS CORES 
SOLICITADAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG. CONFORME SECRETARIA 
SOLICITANTE.  

DODY 
SPORT   31,00  3.100,00  

00029  100,00  Par  

MEIA NA COR BRANCA, EM ALGODÃO 20/1 NE PENTEADO; O PUNHO 
DEVE SER DE TECIDO MISTO DE ALGODÃO CANELADO 1X1, 
COMPOSIÇÃO: 68% ALGODÃO, 31% POLIAMIDA, 1% ELASTANO, COM 
CALCANHAR VERDADEIRO, GRAMATURA 270G/M. OBS: A COSTURA 
DA MEIA DEVE SER DE ACORDO COM A PORÇÃO SUBJACENTE SÓ 
CORPO PARA VESTIR DE MODO QUE, NÃO HAJA RUGAS 
INDESEJÁVEIS OU ESPESSURA NO TECIDO CAUSANDO PRESSÃO NOS 
DEDOS OU NO PÉ, DEVENDO ESTAR ISENTAS DE QUALQUER DEFEITO 
QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO, INTEGRAS, SEM 
APRESENTAR PONTAS FALHAS, ROMPIDAS, SOLTAS OU QUALQUER 
DEFEITO. CONFORME SECRETARIA SOLICITANTE.  

DODY 
SPORT   8,59  859,00  

Total:  79.278,00  

  



TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1936

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

  
 

Vencedor(es): SUPER TERRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
CNPJ: 27.616.844/0001-18  
Email: SUPERTERRACOMERCIO@GMAIL.COM  
Telefone: (83) 3225-3693 (839) 8888-7077  
Endereço: R PRESIDENTE ROOSEVELT, 195 SALA B, EXPEDICIONARIOS, JOAO PESSOA/PB, CEP: 58040-730  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00015  3000,00  UND  

CAMISETA DESTINADAS AOS EVENTOS FIO 30, COM 67% ALGODÃO E 
33% POLIÉSTER CONFORME MODELO. NAS COSTAS IMPRESSÃO DO 
BRASÃO DA PREFEITURA EM SLOGAN DO MUNICÍPIO E ABAIXO DO 
NOME DA SECRETARIA SOLICITANTE. CONFORME MODELOS E 
CORES SOLICITADAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG  

TERRA 
LIVRE   10,37  31.110,00  

Total:  31.110,00  

  

Vencedor(es): UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA  
CNPJ: 15.348.142/0001-11  
Email: uzebrindes@hotmail.com  
Telefone: 83 3238-7892  
Endereço: RUA ANTONIO PAULINO MARINHO, 16 , MANGABEIRA, JOAO PESSOA/PB, CEP: 58056-180  
Representante: Flávio Ricardo de Melo de Sá Marquim - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00020  1000,00  UND  

CALÇAS ADULTO PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV (MESTRES DA VIDA) 
CONFECCIONADA EM MALHA DE HELANCA MACIA, 100% 
POLIAMIDA, E ELÁSTICO NA CINTURA. CONFORME MODELOS 
CORES SOLICITADAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG  

PRÓPRIA   21,50  21.500,00  

00021  100,00  UND  

CALÇA EM MALHA PARA GRUPOS DE DANÇA E CAPOEIRA DOS 
SERVIÇOS E PROGRAMAS CONFECCIONADA EM MALHA DE 
HELANCA MACIO, 100% POLIAMIDA E ELÁSTICO NA CINTURA. 
CONFORME MODELOS CORES SOLICITADAS. TAMANHOS: P, M, G, 
GG, EG.  

PRÓPRIA   19,97  1.997,00  

00034  100,00  UND  

UNIFORME COMPOSTO POR CAMISA PROFISSIONAL GOLA ITALIANA 
E CALÇA NA COR BRANCA CONFECCIONADA EM BRIM (100% 
ALGODÃO) COM DESCRIÇÃO EM SILK-SCREEN DO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NO BOLSO DO LADO DIREITO INFORMANDO A FUNÇÃO 
DO FUNCIONÁRIO NAS COSTAS CONFORME MODELOS E 
SECRETARIA SOLICITANTE. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG.  

PRÓPRIA   59,00  5.900,00  

Total:  29.397,00  

  

Vencedor(es): W. S. SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 18.647.472/0001-04  
Email: wsadm17@gmail.com  
Telefone: 84988799667  
Endereço: RUA MOISÉS SESYON, 3510 , CANDELÁRIA, NATAL/RN, CEP: 59064-700  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00011  500,00  Conj  

CONJUNTO (CAMISA E SHORT E MEIOES) SENDO CAMISA E 
SHORT CONFECCIONADO EM TECIDO TIPO DRY FIT BRASÃO DA 
PREFEITURA, COM IMPRESSÃO NA FRENTE E NAS COSTAS PARA 
FUTBOL E FUTSAL.  

PRÓPRIA   20,00  10.000,00  

00030  200,00  UND  MOCHILA CONFECCIONADA COM LONA 10, 100% ALGODÃO, NA 
COR AZUL, COM BORDA VIRADA COLADA E REBATIDA COM 3 PRÓPRIA   60,00  12.000,00  



TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1936

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

  
 

DIVERSÕES DISTINTAS AGRUPADAS, SENDO A MAIOR COM 50 DE 
ALTURA POR 35 DE LARGURA COM 12 DE FUNDO, 2ª DIVISÃO 
MEDINDO 42 DE ALTURA POR 30 DE LARGURA POR 5 DE FUNDO, 
ENTRE AS DUAS DIVISÕES SAI A TAMPA COM LONA DUPLA 
VIRADA, COLADA E REBATIDA CONTORNADA COM IÉS DA 
MESMA COR DA BOLSA,COM FECHAMENTO EM VELCRO,UMA 3ª 
DIVISÃO ABAIXO DA TAMPA MEDINDO 30 DE ALTURA POR 20 DE 
LARGURA POR 4 DE FUNDO, COM UM BOLSO FECHADO COM 
ZÍPER MEDINDO 16 DE ALTURA POR 15 DE LARGURA, TODAS AS 
DIVISÕES FECHADAS COM ZÍPER GRANDE PRETO, COSTURAS 
DUPLAS REFORÇADAS, EM TODAS AS DIVISÕES INTERNAS 
ARREMATADAS COM VIÉS PRETO, AS COSTAS DA BOLSA 
FORRADA COM TELA REVESTIDA COM TECIDO PRETO, COM 2 
ALÇAS DE LONA ACOLCHOADAS COSTAIS ARREMATADA COM 
VIÉS DA MESMA COR DA BOLSA, COM FERRAGENS COM DUAS 
MEIAS ARGOLAS CADA, MAIS ALÇA EM CADARÇO DE 50 MM, 
100% ALGODÃO COM OMBREIRA, REMOVÍVEL , NA MESMA COR E 
COM FERRAGENS NIQUELADA, FECHANDO NO CARDAÇO DE 25 
MM PRESA A BOLSA. COM ALÇA DE OMBRO EM TECIDO 100% 
ALGODÃO COM 4,5 CM DE LARGURA, COM FORRO DE PROTEÇÃO, 
COM GALÃO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM LOGOMARCA DO 
MUICÍPIO BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, SOBRE TODO O 
TAMANHO DA ALÇA.  

00031  50,00  UND  SAIA JEANS COM LYCRA EM ÍNDICO, 98% ALGODÃO E 2% 
ELASTANO. CONFORME MODELOS. TAMANHOS: 38, 40, 42 44, 46.  PRÓPRIA   60,00  3.000,00  

00033  100,00  Par  

TÊNIS COM AMORTECEDOR E FLEXIBILIDADE PROPORCIONANDO 
CONFORTO E LEVEZA, COM FORRO INTERNO DE ESPUMA, 
PALMILHA INTERNA PLANA EM EVA, COM FORRO DE TECIDO EM 
POLIÉSTER. FEMININO E MASCULINO TAMANHO: 35, 36, 37, 38, 40, 
41, 42. CONFORME SECRETARIA SOLICITANTE.  

CALÇADOS 
HAWAI   65,00  6.500,00  

Total:  31.500,00  
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 277.025,00 (duzentos e setenta e sete mil e vinte e cinco reais ).  
  
Nova Cruz/RN, 30 de março de 2021. 
  

_____________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 
 

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

  SEM ATOS 

   EXPEDIENTE


